
2015년� 서울특별시� 119특수구조단� 수난구조대� 구조활동실적

� ○� 2015년도� 활동현황

� � � � -� 출� 동� :� 1,461회

� � � � -� 처� 리� :� 1,461건(인명구조� 389건,� 안전조치� 931건,� 기타활동� 141건)

� � � � -� 구� 조� :� 443명(안전구조� 236건,� 부상� 127명,� 사망� 80명)

� � 구� 분

연� 도

출동건수
처리건수 구조인원

소계 인명구조 안전조치 기타 소계 안전구조 부상 사망

2015 1,461 1,461 389 931 141 443 236 127 80

반포 429 429 99 263 67 109 68 25 16

여의도 632 632 176 397 59 190 84 67 39

뚝섬 400 400 114 271 15 144 84 35 25

2014 1,594 1,594 480 888 226 508 252 148 108

반포 352 352 94 172 86 104 40 46 18

여의도 849 849 295 490 64 306 155 90 61

뚝섬 393 393 91 226 76 98 57 12 29

증감
-133

(-8.3%)

-133

(-8.3%)

-91

(-18.9%)

+43

(4.8%)

-85

(-37.6%)

-65

(-12.8%)

-16

(-6.3%)

-21

(-14.1%)

-28

(-25.9%)

� ○� 2015년도� 사고� 종별� 내역

� � � � -� 자살기도� 1위(1,040건),� 사체인양� 2위(75건),� 익수� 3위(24건)

구분 총계
시설물

붕괴
익수� �

자살

기도

물놀이

(수영장)

물놀이

(야외)
선박

차량

추락

사체

인양

동력

수상

레져

무동력

수상

레져

기타

출동건수 1,461 2 24 1040 1 8 5 2 75 22 14 268

구조인원

(생존/사망)

443

(363/80)
0/0 10/0 260/19 1/0 5/0 8/0 0/0 0/61 38/0 8/0 33/0

� ○� 2015년도� 교량� 구간별� 사고발생� 내역�

� � � � -� 마포대교� 1위(497건),� 한강대교� 2위(125건),� 잠실대교� 3위(88건)

행

주

방

화

마

곡

가

양

월

드

컵

성

산

양

화

당

산

철

서

강

마

포

원

효

한

강

철

한

강

동

작

반

포

한

남

동

호

성

수

영

동

청

담

잠

실

대

잠

실

철

올

림

픽

천

호

광

진

암

사

강

동

기

타

건

수
12 3 2 19 9 29 65 8 48 497�73 7 125 49 59 74 43 27 36 35 88 10 8 20 33 0 4 78

순

위
1 5 2 4 3


