2015년 서울특별시 119특수구조단 수난구조대 구조활동실적

○ 2015년도 활동현황

- 출 동 : 1,461회

- 처 리 : 1,461건(인명구조 389건, 안전조치 931건, 기타활동 141건)

- 구 조 : 443명(안전구조 236건, 부상 127명, 사망 80명)

구 분	출동 건수		처리	건수		구조인원								
연 도	물중신 수	소계	인명구조	안전조치	기타	소계	안전구조	부상	사망					
2015	1,461	1,461	389 931		141	443	236	127	80					
반포	429	429	99 263		67	109	68	25	16					
여의도	632	632	176 397		59	190	84	67	39					
뚝섬	400	400	114	271	15	144	84	35	25					
2014	1,594	1,594	480	888	226	508	252	148	108					
반포	352	352	94	172	86	104	40	46	18					
여의도	849	849	295	490	64	306	155	90	61					
뚝섬	393	393	91	226	76	98	57	12	29					
중감	-133 (-8.3%)	-133 (-8.3%)	-91 (-18,9%)	+43 (4.8%)	-85 (-37.6%)	-65 (-12,8%)	-16 (-6.3%)	-21 (-14.1%)	-28 (-25,9%)					

○ 2015년도 사고 종별 내역

- 자살기도 1위(1,040건), 사체인양 2위(75건), 익수 3위(24건)

구분	총계	시설 물 붕괴	익수	자살 기도	물놀 이 (수영장)	물놀이 (야외)	선박	차량 추락	사체 인양	동력 수상 레져	무동력 수상 레져	기타
출동건수	1,461	2	24	1040	1	8	5	2	75	22	14	268
구조인원 (생존/사망)	443 (363/80)	0/0	10/0	260/19	1/0	5/0	8/0	0/0	0/61	38/0	8/0	33/0

○ 2015년도 교량 구간별 사고발생 내역

- 마포대교 1위(497건), 한강대교 2위(125건), 잠실대교 3위(88건)

	행 주	방 화	마 곡	가 양	월 드 컵	성 산	양 화	당 산 철	서 강	마 포	원 효	한 강 철	한 강	동 작	반 포	한 남	동호	성 수	80 년	청 담	잠 실 대	잠 실 철	올 림 픽	천 호	광 진	암 사	강 동	기 타
건 수	12	3	2	19	9	29	65	8	48	497	73	7	125	49	59	74	43	27	36	35	88	10	8	20	33	0	4	78
순 위										1	5		2			4					3							